РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УСТЬ-КАЛМАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

«27 » февраля 2018 г.                                                                                           № 7
 с. Усть-Калманка

	О внесении изменений  в Порядок определения размера арендной платы, условий и сроков её внесения за земельные участки на территории МО
 Усть-Калманский район, государственная собственность на которые не разграничена, а также за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности МО Усть-Калманский район Алтайского края

  В соответствии с пунктом 3 статьи 39.7. Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 56 Устава муниципального образования Усть-Калманский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в «Порядок определения размера арендной платы, условий и сроков её внесения за земельные участки на территории МО Усть-Калманский район, государственная собственность на которые не разграничена, а также за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности МО Усть-Калманский район Алтайского края», утверждённый решением Усть-Калманского районного Совета депутатов №37 от 24.05.2016 г.
2. Направить изменения главе Усть-Калманского района Алтайского края для подписания и обнародования в установленном законом порядке.
Председатель районного

Совета депутатов                                                                                         О.В. Гусев
Изменения
в Порядок определения размера арендной платы, условий и сроков её внесения за земельные участки на территории МО Усть-Калманский район, государственная собственность на которые не разграничена, а также за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности МО Усть-Калманский район Алтайского края
	Приняты  решением Усть-Калманского районного Совета депутатов

от 27.02.2018 г.  № 7

1. В разделе 2. «Определение размера арендной платы, условий и сроков её внесения»:

- пункт 2.2. признать утратившим силу;
        - пункт 2.3. изложить в следующей редакции: «2.3. Размер годовой арендной платы за земельный участок, предоставляемый в аренду без проведения торгов, определяется по формуле:

         А= S x KC x K x K1, где

А – сумма арендной платы за полный год, руб.;

S – общая площадь земельного участка, кв.м;

КС – удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости, руб./кв.м. При отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости кадастровой стоимости земельного участка, а также средних значений удельных показателей кадастровой стоимости земель кадастровых кварталов населенных пунктов Алтайского края расчет арендной платы до момента установления кадастровой стоимости производится на основании средних значений удельных показателей кадастровой стоимости земель населенных пунктов по муниципальным районам, городским округам Алтайского края;

К  - коэффициент, устанавливаемый в зависимости от вида разрешённого использования земельного участка;

К1 –  коэффициент, устанавливаемый в зависимости от категории, к которой относятся арендаторы (равный 1), за исключением арендаторов, которым предоставляются льготы.

Размер коэффициентов К и К1 утверждается решением Усть-Калманского районного Совета депутатов.

- пункт 2.6. изложить в следующей редакции: «2.6. В случае заключения договора аренды с лицами, указанными в пункте 5 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, размер арендной платы за земельный участок определяется в размере не выше размера земельного налога, рассчитанного в отношении такого земельного участка;

- в пункте 2.8 слова «строения», «строении» исключить;
        - дополнить раздел пунктами 2.9 следующего содержания: «2.8. Размер арендной платы за земельный участок, предоставленный в аренду  без проведения торгов, изменяется арендодателем в одностороннем порядке в случаях:

изменения кадастровой стоимости земельного участка;

перевода земельного участка из одной категории в другую;

изменения вида разрешенного использования земельного участка;

изменения коэффициентов, применяемых при расчете годовой арендной платы;

внесения изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации и Алтайского края, регулирующие порядок определения размера арендной платы за земельные участки;

  в иных случаях, предусмотренных договором.

2. Раздел 3. «Порядок, условия и сроки внесения арендной платы» признать утратившим силу.
Глава Усть-Калманского района                                                        П.И. Зиновьев
с.Усть-Калманка
 «27» февраля 2018  года
№ 3